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ESTADO DA BAHIA

cÂrunna MUNIcIPAL DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne 12, Centro - Souto Soares - Bahia

CEP 46.990-000 - CNPJ ns 07.t76.398/0001-60

pRocEsso ADMINISTRATIVO Ne. PA -O39 12023

H

DISPENSA DE LlClrAçAO

Ne DL-03L12023

OBJETO: LOCAçÃO DE lMÓvEL CASA, MEDINDO 12x30, SITUADO NA RUA NOVA

JERUSALÉM, Ít s100, CENTRO, SOUTO SOARES, PARA DAR CONTINUIDADE AO TRABALIIOS

ADM;NISTRA1yOS E A REASZAçAO DAS SEçÕES ORDINÁR6S DURANTE PERíODO DE

REFORMA, DA CÂMARA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES.

CONTRATADO: DIEGO SAMPAIO BRAZ

VALOR TOTAL DA DISPENSA RS 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

DATA:3OlLLl2o23

Poder legislativo Mu nicipa I - Bi êni o 2O2t I 2024
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ESTADO DA BAHIA

cÂrtnnna MUNrcrpAL DE souro soAREs
Rua Nova Jerusa!ém, ne L2, Centro - Souto Soares - Bahia

CEP rt6.990-000 - CNPJ ne 07.176.39810001-60

soLtctrAçÃo ot DESPESAS sD439/2023

pRo cEsso ADM I N ISTRATIVO PA-O39/ 2023

DISPENSA DE LtCtrAfiO Ot-Og1/2023

CONTRATADO: DIEGO SAMPAIO BRAZ

CPF: 010.276.805-69

ENDEREçO: RUA NOVA JERUSALÉM,N9IOO, CENTRO, SOUTO SOARES, CEP: t16990-000.

VALORTOTALDA DISPENS& R$ 2.flX),00 (dois mile oitocentos reais)

RECU RSOS ORçAMENTÁRoS:

unidade:01.01.01- cÀruana MUNlclPAt DE souTo soAREs
Proieto/Atividade:2.001- Desenv. e Manutenção das Ações da Câmara Municipal
Elemento de ttespesa:3-3-9-0,36.00.0000 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Fisica

Fontes de Reanrsos: 150O

oBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL CASA, MEDINDO 12X30, SITUADO NA RUA NOVA JERUSALÉM,

N 9100, CENTRO, SOUTO SOARES, PARA DAR CONTINUIDADE AO TRABALHOS

ADMINISTRATTVOS E A REALTZAÇÃO DAS SEÇÕES ORD|NÁRIAS DURANTE PERíODO DE

REFORMA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES.

SOLICITADO EM:30 de novembro de 2023.

Poder legislaüno Municipal - Biênio 202312024
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES
CNPJ: 1 3.922.554/0001 -98

BA

Telefone: (7 5) 3339-2128

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Certidão passada em cumprimento ao despacho do (a)
Sr (a) Diretor (a)da DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS,
datada em2911112023, sob processo de no e certidão
sob no 101612023.

Certifico que o contribuinte inscrito neste município sob no 6525, consta arrolado em nome de (a) :

Gontribuinte: DIEGO SAMPAIO BRAZ
CPF/C.N.P.J: 01 0.276.805-69
Endereço: RUA ANTONIO NEVES No 262 BAIRRO CENTRO CEP 00000000 COMPLEMENTO LOTE QUADRA

Em firmeza de que eLl, , passêi esta, a qual vai assinada e conferida por mim, encerrada e subscrita pelo (a) Sr (a)

Diretor (a) desta Divisão após lançamento dos pagamentos em nosso cadastro'

souro SoARES - BA, 291 1 1 12023

Validade da Certidão de 90 ias a contar da data de sua emissão.

ta
'' t

Ilillllillllilll illl lilll llll llll llll llll llll

Identificador Web: 29L59.1076.20237129 'N'55 ' 6525

http: / /www. soutosoares . ba. gov. brl

ll illl lilll l]ll llll llll llllllll llll lllll llll illl llll illl lill lll
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CERTIDÃO NEGATTVÀ DE PÉETIOS TRABALHISTAS

NomC: DIEGO SAMPAIO BRAZ

CPF: 01A.21 6.805-69
Certidão n": 68ü15449/2023
Expedição: 29 /1I/2A23, às LL:28 : 56
Validade: 21/05/2024 180 (cento e oitenta)
de sua expedíção.

dias, contados da data

Certifica-se que DIE6O SÀMPAIO BRÀz, inscrito(a) no CPF sob o no

010.225.805-59, xÃo coxsra como inadimpl-ente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhístas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consol-idação
das Leis do Trabal-ho, acrescentados pelas Leis ns. o 12.440/20LL e

73.461 /2077, e no Ato 0712022 da CGJT, de 2L de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou f11iais.
A aceitação desta certidão condicíona-se à verificação de sua
autenticidade Êo portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www. tst. j us . br ) .

Certidão emitida gratuitamente.

TNFORT{AÇÃO TMPORTâllrE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabetecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciaís trabalhistas, inclusive no concernente aos
reColhlmentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Minlstério Público do
Traba]ho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais titulos QUê, por
disposição legal, contiver força executiva.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZEIYDA

Emissão: 29 I ll 12023 ll :28

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 1i de dezembro de í981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão No: 20236375628

NOME

DIEGO SÁ}IPAIO BRAZ

rNScRtÇÃo ESTADUAL CPF

0r0.276.805-69

Fica certiÍicado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta secretaria.

Esta certidão engloba todos os seus eslabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, de competência da Procuradoria Geraldo Estado, ressalvado o direito daFazenda pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 2911112O23, conforme Portaria no gí8/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emrssao

AUTENTICIDADE DESTE DOCUiIENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPEToRIAS FAZENDÁRT
ou vlA tt'lrERN ET, N o E N DER E Ço http:/fuvwv-sefaz. ba. g ov. br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CpF ou no CNpJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página I de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MIN|STÉHO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERNDÃO NEGATIVA DE DÉB|TOS RELATIVoS Aos TRIBUToS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: DIEGO SAiiPAIO BRAZ
CPF: 0í0.276.805-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado que
náo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procu radoria-Geral da Fazenda Nacional (PG FN ).

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuíçóes sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11da Lei no
8.212, de 24 dejulho de 1991.

A aceitação desta certidáo está condicionada à verificação de sua autenticidade na lnternet, nos
e ndereços < http:llrfu . grov. bp ou <http :/Álww. pgfn. g ov. br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2110t2014
Emitida às 11:27:35 do dia 2911112023 <hora e data de Brasília>.
Válida alé271O512O24.
Código de controle da certidão: 78F1.810C.B,A31.2A71
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

t'



ESTADO DA BAHIA

cÂrtnnnn MUNrcrpAL DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne L2, Centro - Souto Soares - Bahia
CEP 46.990-000 - CNPJ ns 07.t76.39810001-60

soucrnçÃo DE DESPESA

sD43912023

Sr. Presidente,

Solicito de V. Ex- que se digne autorizar a abertura de Processo Administrativo de Despesa, objetivando

a LOCAÇÃO DE |MÓVEL CASA, MEDTNDO 12X30, STTUADO NA RUA NOVA JERUSALÉM, N e100,

CENTRO, SOUTO SOARES, PARA DAR CONTINUIDADE AO TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E A

REALTZAÇÃO DAS SEçÕES ORDTNÁRIAS DURANTE PERíODO DE REFORMA DA CÂUenA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES.

Essencial contratação de locação de imóvel para continuar com os trabalhos administrativos
e legislativos da Câmara municipal de Souto Soares, durante quatro meses, período previsto
para conclusão da reforma que está sendo feita no predio Da Câmara.

rrE rs sor"uÍADo§ / vAroREs EsnMADo§

2.ITENS SOLICITADOS ruALORES ESTIMADOS:

700,00 2.800,q0
12X30r ' . STf,UAOO NA RUÁ NOVA
JE-RU§ALEM,N9IOO, CENTRO, SOUTO
soÂREs P',ÂRA_ GUÀRDAR MOBILTÀRIO,
DURÀD{TE PERIODO DE REFORMÀ, DA
CáMARA IV.IIJNICTP;L DE SOUTO SOARES.

TOTÁ.L GERÁL: RS 2:800,00

ADEÍ{IITON RODRIGUES DE SOUZA

19 SECRETÁRIO

Poder Legislativo Municipal- Biênio 2A?3/2O24

CASÂ, MEDINDO



ESTADO DA BAHIA

cÂnnane MUNTcIPAL DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne 12, Centro - Souto Soares - Bahia
CEP 46.990-000 - CNPJ ns 07.Í76.39810001-60

PROCESSO ADMINISÍRAT|VO N' p A439 I 2023

Souto Soares - BA, 30 de novembro de 2023

Do: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: SETOR DE COMPRAS

Prezado Senhor,

Em virtude das necessidades indicadas pela Solicitação de Despesas emitida, sob o n.e SD-

otílzozS,objetivando LocAçÃo DE lMÓvEL CASA, MEDINDO 12X30, SITUADO NA RUA NOVA

JERUSALÉM, N 9100, CENTRO, SOUTO SOARES, PARA DAR CONTINUIDADE AO TRABALHOS

ADMTNTSTRATTVOS E A REALTZAçÃO DAS SEçÕES ORD|NÁRrAS DURANTE PERíODO DE

REFORMA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES.

Solicito providências no sentido de viabilizar a contrataçâo observando a ausência da possibilidade

de competição, por se tratar de único imóvel com as características necessárias para o atendimento as

necessidades da câmara, qualseja, guardar o mobiliário e o arquivo documental no período necessário

para reforma do prédio.

@"
EDMIISON MENDES DOS ANIOS

PRESIDENTE

Poder Legislativo Municipal - Biênio 202312024
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ESTADO DA BAHIA

cÂrrnnnn MUNrcrpAL DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne L2, Centro - Souto Soares - Bahia
CEP 46.990-000 - CNPJ ns 07.176.39810001-60

PROCESSO ADMIN§TRATTVO ÍU' p A439 I 2023

Souto Soares - Ba, 30 de novembro de 2023.

Do: SETOR DE COMPRAS

Para: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação efetuada por V. Ex. Referente a LOCAÇÃO DE lMÓVEL CASA, MEDINDO

12X30, SITUADO NA RUA NOVA JERUSALÉM, N 9100, CENTRO, SOUTO SOARES, PARA DAR

CoNTTNU|DADE AO TRABALHOS ADMTNTSTRATTVOS E A REALTZAÇÃO DAS SEçÕES

ORDINÁRIAS DURANTE PERíODO DE REFORMA, DA CÂTUNNN MUNICIPAL DE SOUTO SOARES.

Conforme especificaçôes da Solicitações de Despesas em anexo, o valor global é de R$ 2.800,00 (dois
mil e oitocentos reais|.

Sendo só para o momento e confiante na realização desta solicitaçâo, aproveito a

oportunidade para apresentar a V. Ex., protestos da mais alta estima e parabenizo pelo relevante
trabalho prestados frente a Câmara Municipal.

Atenciosamente,

GabrielOliveira Souza

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Poder Icgislativo Mu nici p a I - Bi êni o 2023 I 2024



ESTADO DA BAHIA

cÂrtnnnn MUNtctpAL DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne 12, Centro - Souto Soares - Bahia
CEP 46.990-000 - CNPJ ns 07.176.39810001-60

PROCESSO ADM|NISTRAT|yO pA-039/2023

Souto Soares - Ba, 30 de novembro de2023

Do: GABINETE DO ffiE$DENTE

Para : CONTABI TIDADE MUHICIPAT

Prezado(a) knhor(oJ,

Em virtude da necessidade indicada pela SD-039/2023, LOCAçÃO DE IMÓVEL CASA, MEDINDO
12X30, SITUADO Í{A RUA TIOVA JERUSALÉM, N 9100, CENTRO, SOUTO SOARES, PARA DAR

CoNTTNUTDADE AO TRABAII{OS ADMTNTSTRATTVOS E A REATIZAçÃO DAS SEçÔES

ORUNÁRNS DURANTE PERíODO DE REFORMA, DA cÂTuana MUNIcIPAL DE souTo
SOARES.

Solicito providências no sentido de verificar a existência de recursos orçamentários e indicá-los, para

fazer face à despesa total estimada em RS 2.8fr),00,00 (dois mil e oitocentos reais).

Atenciosamente.

tu
EDMII.SION MENDES DOS ANJOS

- PRESIDENTE -

Poder legislativo Mu nici pal - Bi ên i o 2023 I 2024
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ESTADO DA BAHIA

cÂrrnnne MUNtctpAr DE souro soAREs
Rua Nova Jerusalém, ne L2, Centro - Souto Soares - Bahia
CEP 46.990-000 - CN PJ ns 07.17 6.39810001-60

PROCESSO ADM r N |STRAT|V O p A439 I 2023

Souto Soares - Ba, 30 de novembro de 2023.

Da: CONTABIUDADE MUNICIPAL

POTq: GABINETE T,O PRES,DENTE

Senhor Presidente,

Em atenção à solicitação efetuada por V. Exa. Referente à referente a locação de imóvel casa,
medindo 12X30, situado na rua nova jerusalém, NQ 100, centro, souto soares, para continuar
os trabalhos administrativos e legislativos, durante período de reforma, da câmara municipal
de souto soares.

lnformamos previsão de recursos orçamentários para assegurar o pagamento das despesas
decorrentes na seguinte dotação:

unidade:01.01.01- cÂmnrur MUNtCtpAL DE SOUTO SOARES
Proieto/Atividade: 2.001- Desenv. e Manutenção das Ações da câmara Municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00.0000 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Fisica
Fontes de Req.rrrcs: 1500

Atenciosamente,

Setor de Contabilidade

Poder legislativo Mu ni cipa I - Bi ênio 202t I 2024



ESTADO DA BAHIA

cÂrrnnna MuNlclPAL DE souTo soAREs

Rua Nova Jerusalém, ne l2,Centro - Souto Soares - Bahia

CEP 46.990{00 - CNPJ ng A7'fi6'39810001-60

PROCESSO ADMII{ lSTRAnvo P A4?9 I 2023

Souto Soares'Ba, 30 de novembro deàO2,3'

De: GABINEIE DO PRESIDENTE

Para: ASSESSORIA IURIDICA

Senhor Assessor,

Em conformidade com a Lei Federa l8.666193,solicito que seia previamente examinado' este

processo Administrativo e que seja elaboraoo ul1l parecer jurídico para que transcorra dentro dos

trâmites legais e lisura administrativa'

Sem mais Para o momento,

Atenciosamente.

EDMITSON MENDES DOS ANJOS

- PRESIDENTE -

Poder tegislativo Mu ni cipa I - Bi êni o 202t I 2024


